第2118回 2025.11.11

■会長／杉山 知子　■幹事／野畑 俊光　■例会／毎週火曜日 半田商工会議所
愛知県半田市銀座本町1の1の1（半田商工会議所内）　TEL.（0569）21-0324  FAX.（0569）23-4546

半田南ロータリークラブ ●創立：1980.2.12　●認証：1980.2.25

●司　　会　　　　　　Ｓ.Ａ.Ａ.　戸田　孝士君
●国　　歌　　　　　　「君が代」
●ロータリーソング　　「奉仕の理想」
●ピアノ　　　　　　　中田美由紀さん
●ゲスト
　半田災害支援ボランティアコーディネーターの会
　　　　　　　　　　　　　　会長　加藤　幸弘様
　　　　　　　　　　　　　　会計　岡本　勝彦様
　米山奨学生　アラポフ ムハマッド君
●ビジター
　南尾張分区　ガバナー補佐　　　　伊東　良夫君
　南尾張分区　分区幹事・IM副実行委員長
　　　　　　　　　　　　　　　　　間瀬　浩正君

（会長挨拶）　　　　　　半田南RC会長　杉山　知子君
皆さん、こんにちは。先週末は豊川
で地区大会が開催されました。雨の
中、参加された皆さん、お疲れ様で
した。同じ愛知県でありながら、行
き慣れていないせいか、はたまた東
のはずれにあるせいか、非常に遠く
感じました。今年は戦後80年です。
何故戦争を起こしてしまうのでしょ
うか!? 戦争のない世界平和を願って
も、なかなか達成されません。戦争
が始まってしまったら、その振り上げた拳を下すこと
は難しいのでしょう。今回は自衛隊豊川駐屯地の林豊
さんの講演と、それに先立って同駐屯地の音楽隊の演
奏がありました。いつまでも平和で音楽隊の方々が演
奏できる環境が続けばいいなと思います。私事ですが、
先々週の週末は大阪で学会でした。伊丹の妹の家で宿
泊したので、もちろん真面目に学会参加もしましたが、
今回は妹に付き合って宝塚歌劇 雪組の講演にも行って
きました。妹の「推し」がこの雪組のトップだと言う
事です。最近は、宝塚のような観劇や自衛隊の音楽隊
のようなライブから少々遠ざかっていましたので、と
ても感激しました。また、時間を作ってコンサートや
音楽会にも行きたいなと思います。さて、本日は、来
年1月に行われますIMについて、南尾張分区ガバナー補
佐 伊東良夫くんと分区幹事でIM実行副委員長の間瀬浩
正くんをお迎えしました。そして、この後「半田災害
支援ボランティアコーディネーターの会」の活動報告
を会長の加藤幸弘様、 会計の岡本勝彦様にしていただき
ます。本日もよろしくお願い致します。

（幹事報告）
○ I.M.PR訪問

●出席委員会
第2118回例会　11月11日（火）　天気（曇り）
本日の例会は25名の出席にて、出席率は83.3％です。
●Smiling Box
伊東　良夫君　本日はIMのPRの為おじゃまします。宜

しくお願い致します。
間瀬　浩正君　本日はIMPRでおじゃまします。一人で

も多くのご参加をお待ちしております。

加藤　金吉君　赤い羽根で皆様にお世話になりました。
ありがとうございます。

都築　延男君　ボケまくってきた私を支えてくれる妻
に感謝しまくりの毎日です。ありがと
う。

永田　明世君　誕生月だそうです。あまり感激はあり
ません。あと何年RCにいられるかな。
それまでよろしくお願いします。ボラ
ンティアコーディネーターの会の皆様
ようこそ。私には特別な思いがありま
す。

近藤　敏通君　ネクタイ忘れました。
間瀬　　正君　いつも世話になっている「山ノ神」の

誕生祝、ありがとうございます。なを、
後期高齢者となりました。

石川　勝彦君　今日11月11日はめんの日、介護の日、
ポッキー＆プリッツの日、年に1回しか
ない4桁の数字が並ぶ日です。私は１が
好きです。

岩部　雅人君　私の誕生日祝いと結婚記念日祝いをい
ただき、本当にありがとうございます。
最近特に時間の経過を早く感じるのは
何故でしょうか。もしかして……。

手島　嘉宏君　私と家内の誕生日祝いありがとうござ
います。お互い星座は、さそり座で、
針をつつき合っています。少しずつ体
力の低下を自覚しながら頑張っていま
す。よろしくお願いします。

芳賀　康宜君　早退します。申し訳ございません。
間瀬　貴裕君　本当に申し訳ございません。いろいろ

ありまして。
　　　　　　　　　　　　　　　合計12名　　28,000円
（祝賀）
●11月の誕生日祝
　手島　嘉宏君　　榊原顕太郎君
　永田　明世君　　岩部　雅人君
　山本　慎治君　　ゾヒド君
●アニバーサリー
　手島　嘉宏君　　奥様　路　恵様
　間瀬　　正君　　奥様　なおみ様
　都築　延男君　　奥様　秋　枝様
●アニバーサリー
　岩部　雅人君

（次回例会）
第2120回例会　「年次総会」
12月２日（火）　於：半田商工会議所

次回の例会

会 長 挨 拶

（ガバナー補佐）

（分区幹事）

幹 事 報 告

今月の祝賀

【演　者】　会長　加藤　幸弘様
　　　　　 会計　岡本　勝彦様
【演　題】　「半田災害支援
　　ボランティアコーディネーターの会　活動報告」

卓　　　話

南尾張分区　ガバナー補佐
　　　　　　伊東　良夫君
南尾張分区
分区幹事・IM副実行委員長
　　　　　　間瀬　浩正君